UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||**

**Fickler, Johann Baptist**

**Dilingæ, 1575**

**VD16 F 976**

De synodis Episcoporum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

sdem & p. Anno Domini M. CCCC. XXXVII.  
er, ad con. XXII mensis Nouemb. is. Regnorum no-  
tum, vni-  
tum Anno Hungariae, XLVI. Romano-  
Ecclesiæ  
sum XXIII. Bohemæ vero XIII.

## DE SYNODIS EPI- SCOPO RVM CATHOLICORVM PROVINCIALIBVS.

Synodi quoties & quando debeant celebrari, quidē; in iis  
tractandum, vnde originem sumpserint, & quid incogni-  
modi ex eam internūsōe in Ecclesiæ nascatur.

IVST. IMP. IN AVTH. DE SANCTISS.

Episc. &c. 6. vt omnis. collat. 9.

V Tomnis Ecclesiasticus status, & sacræ re-  
gula diligenter custodiantur, iubemus v-  
numquemq; beatum Archiepiscopum & Pa-  
triarcham & Metropolitam sanctissimos Epi-  
scopos, sub le constitutos in eadem prouincia  
semel & secundò per singulos annos ad se cō-  
uocare, & omnes causas subtiliter examinare,  
quas Episcopi, Clerici et Monachi ad inuicem  
habeant, easque disponere, & super hoc quiç.  
quid extra regulas à quacunq; persona delin-  
quitur, emendare.

IDEM IMP. IN AVTH. DE ORDINAT.

Episcop. & cleric. f. sanè multos. coll. 10.

S Anè multos ex eo maximè depræhendimus  
in peccata tuisse prolarios, quod non sunt  
facte Synodi sanctissimorum sacerdotum, iu-  
xa ea, quæ à sanctissimis Apostolis et Patribus  
definita sunt. Si enim hoc fuisset obseruatum,  
quilibet, peccata clericorū crescū.

Synodus pro-  
vincialis bis  
in anno cele-  
brandas.

Hec consti-  
tu-  
tio alias habe-  
numero 137.  
& ab Anto-  
nio Cotto ex  
Graco in La-  
tinum trans-  
lata est.  
Synodori in-  
termissione  
peccata clericorū crescū.

quilibet metuens grauem in Synodo accep-  
tionem studuisse utique & sacras edicen-  
turgias, & temperanter viuere, ne condem-  
nationi diuinorum Canonum subiacere.

IDE M IVST. IN D. AVTH.

quando autem.

**V**ando autem, quod in canonibus can-  
onum de Synodis sanctissimorum Epis-  
coporum per singulas prouincias congregan-  
tibusque minimè obseruatum est, illud in-  
mis corrigerem necesse est. Sancti igno-

Apostolos &  
postoli & Patres definierunt, bis in uno quo  
ceteros Patres anno fieri debere Synodus sanctorum faci-  
tum in unaquaque Prouincia, & emergent  
causas exuti, & competentem accipere con-  
ditionem: hoc est, unam quidem in qua-  
rtimana sancte Pentecostes, altera vero ob  
bris mense. Nos autem inuenientes, quod  
huiusmodi negligentia multi diversi pa-  
ris impliciti sunt: iubemus omnibus modi-

Synodus ad  
minus in an-  
no semei ce-  
lebrandas.

Quid agendū  
in Synodis.

nam Synodum fieri singulis annis in singulis  
Prouinciis, mense vel Iunio, vel Septembri  
conuenire quidem apud beatissimos Par-  
ochias, illos, qui ab ipsis ordinati sunt, & quae  
habent ius alios Episcopos ordinandi: atque  
sanctissimos Metropolitas cuiusque Provi-  
cia, eos qui ab eis sunt ordinati. Quo in  
motas lites & interpellationes vel pro fide,  
canonicis quæstionibus, vel administran-  
terum Ecclesiasticarum, vel de Episcopis  
presbyteris, vel diaconis, aut aliis clericis  
de ha-

Abbatibus, vel Monachis, vel de accusata  
ma, vel de aliarum rerum correctione, moueri  
e condamnare, & agitari, & conuenienter examinari,  
& eorum correctionem secundum sacros ca-  
nones procedere, & secundum nostras leges.  
Non solum autem in vniuersariis Synodis ista  
queri volumus, sed etiam quoties quidam Sa-  
cerdotum vel Clericorum, vel Abbatum, vel  
Monachorum accusabuntur, vel de fide, aut  
turpi vita, aut ob aliquid aliud contra sacros  
Canones admissum: Et siquidem Episcopus est  
qui accusatus est, eius Metropolitanus exa-  
minet ea, qua dicta sunt: si vero Metropolita-  
nus sit, eius beatissimus Archiepiscopus sub-  
quo degit. Si vero presbyter, vel diaconus, vel  
alius clericus, vel Abbas, vel Monachus, tunc  
sanctissimus Episcopus cui subsunt, examinet  
delatas huiusmodi querelas, & cum veritas  
probata fuerit, unusquisque pro qualitate deli-  
di canonice pennis subdatur examinantis ar-  
bitrio. Hac autem omnia obtinere volumus  
non solum in ordinandis posthac Episcopis,  
& Clericis, & Abbatibus, sed etiam in his quae  
nunc sunt, & qui ex quibuscumque causis per  
Canones & nostras leges interdictis accusan-  
tur. Si enim haec ita obseruata fuerint, & Laici  
maximum hinc & ad rectam fidem, & ad vi-  
te honestatem profectum promerebuntur, &  
percipient.

IDEA PVD ILLIAN. PATR. CON-

stit. 115. §. unusquisque Episcopus.

Vnuſ.

V Nusquisque Episcopus vel Patriarcha  
Metropolitanus subiectos sibi Episcopos  
semel aut bis per singulos annos cōuocare  
bet, & oēs causas subtiliter cognoscere,  
Episcopi, vel Clerici, vel Monachi secum  
bent, easque componere, & si quid circa  
nones ex quacunque persona admissum ex  
mendare.

VALENS, GRATIAN. ET VALENTI  
Impp. in l. qui mos est. C. Theodol. De Episc.  
& Eccles. & clericis.

Fori Eccles. &  
civiliis com-  
paratio.

**Q** Vi mos est causarum ciuilium idem in  
gotiis Ecclesiasticis est: ut si qua  
quibusdam dissensionibus, leuiibusque deli-  
ad religionis obseruantiam pertinentia,  
& à sua diocesibus Synodis audiantur.

## DE RECTA VERA PRÆDICATIONE.

D E Prædicatione isthac pauca que sequuntur  
ex Imperatorum legibus excerpta, hic impo-  
volui, quibus monemur ne facile ab omni vani-  
etinæ nos vel huc vel illuc moueri patiamur, ne  
ne hæresum seminatoribus aures prebeamus, que  
tumcunq; Euangelica crepent verba, cuius Euangeli  
prætextu iam inde à temporibus Apostolorum ap-  
pliciores homines, nonnunquam etiam, & sape  
dem iij, qui sibi bellè sapere videbantur, à calida  
disertis Hæreticis à vero intellectu, & ratio mea  
in deum sedulti sunt, quod ex hodiē passim fer-  
maxima

Sub prætextu  
Euāgelij mul-  
tas animas  
perdi.